
Anlage 8

3. Kalkulationsmodell: Kindergarten bis 4 Std. beitragsfrei - gleichmäßige prozentuale Steigerung

Ermittlung Gebühren

aktuelle Gebühren

Kindergarten Kinderkrippe
Kindergarten 

prozentual
Kinderkrippe 
prozentual

1 - 2 Stunden 92,00 € 117,00 € 46,2% 58,8%
2 - 3 Stunden 97,00 € 148,00 € 48,7% 74,4%
3 - 4 Stunden 102,00 € 178,00 € 51,3% 89,4%
4 - 5 Stunden 117,00 € 209,00 € 58,8% 105,0%
5 - 6 Stunden 142,00 € 239,00 € 71,4% 120,1%
6 - 7 Stunden 158,00 € 270,00 € 79,4% 135,7%
7 - 8 Stunden 173,00 € 300,00 € 86,9% 150,8%
8 - 9 Stunden 185,00 € 331,00 € 93,0% 166,3%
9 - 10 Stunden 199,00 € 361,00 € 100,0% 181,4%

Belegung (Hochrechnung auf Vollbelegung)

Annahme geändertes 
Buchungsverhalten

Kinderkrippe
Kindergarten

Ursprungskalkulation

3 - 4 Stunden 18 7 8
4 - 5 Stunden 11 5 15
5 - 6 Stunden 16 7 18
6 - 7 Stunden 67 11 69
7 - 8 Stunden 29 7 31
8 - 9 Stunden 20 0 20
9 - 10 Stunden 9 0 9
Gesamt 170 170

Ermittlung Gebühren Gebühren gerundet

Kindergarten Kinderkrippe
67,12%

Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 100,00 € 285,00 € 3 - 4 Stunden 100,00 € 285,00 €
4 - 5 Stunden 195,53 € 334,00 € 4 - 5 Stunden 196,00 € 334,00 €
5 - 6 Stunden 237,31 € 382,00 € 5 - 6 Stunden 237,00 € 382,00 €
6 - 7 Stunden 264,05 € 432,00 € 6 - 7 Stunden 264,00 € 432,00 €
7 - 8 Stunden 289,12 € 480,00 € 7 - 8 Stunden 289,00 € 480,00 €
8 - 9 Stunden 309,17 € 529,00 € 8 - 9 Stunden 309,00 € 529,00 €
9 - 10 Stunden 332,57 € 577,00 € 9 - 10 Stunden 333,00 € 577,00 €

Prognose Gebühreneinnahmen Prognose Gebühreneinnahmen

Kindergarten Kinderkrippe Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 1.800,00 € 1.995,00 € 3 - 4 Stunden 1.800,00 € 1.995,00 €
4 - 5 Stunden 2.150,85 € 1.670,00 € 4 - 5 Stunden 2.156,00 € 1.670,00 €
5 - 6 Stunden 3.797,00 € 2.674,00 € 5 - 6 Stunden 3.792,00 € 2.674,00 €
6 - 7 Stunden 17.691,49 € 4.752,00 € 6 - 7 Stunden 17.688,00 € 4.752,00 €
7 - 8 Stunden 8.384,49 € 3.360,00 € 7 - 8 Stunden 8.381,00 € 3.360,00 €
8 - 9 Stunden 6.183,50 € 0,00 € 8 - 9 Stunden 6.180,00 € 0,00 €
9 - 10 Stunden 2.993,15 € 0,00 € 9 - 10 Stunden 2.997,00 € 0,00 €

Einnahmen pro Monat Einnahmen pro Monat
Einnahmen pro Jahr Einnahmen pro Jahr

Gebührenbedarf 689.417,71 €                 Gebührenbedarf 689.417,71 €                 

689.417,71 €
57.451,48 € 57.445,00 €

689.340,00 €


